关于对腾邦国际商业服务集团股份有限公司

关注函的回复

亚太（集团）会计师事务所(特殊普通合伙)

二○二二年一月七日

1

关于对腾邦国际商业服务集团股份有限公司

关注函的回复

深圳证券交易所：

腾邦国际商业服务集团股份有限公司（以下简称“腾邦国际”或“公司”）

2021 年 12 月 23 日收到贵所下发的《关于对腾邦国际商业服务集团股份有限公

司的关注函》（创业板关注函〔2021〕第 529号），要求公司就关注函中的事项进

一步核实并说明，同时要求年审会计师就部分事项发表意见，我所现就函件中需

要年审会计师说明情况的部分内容回复如下：

关于事项【5.（2）】：你公司在对第三方支付业务核算时，将代理商分成

作为营业收入抵扣项核算，将银联通道费用作为营业成本核算，请对比同行业上

市公司会计处理进一步说明以上会计处理是否符合企业会计准则相关规定。请

年审会计师发表专项意见。

【会计师回复】：

我们接受委托，审计了腾邦国际商业服务集团股份有限公司（以下简称“腾

邦国际”或“公司”）2020 年度财务报表，包括 2020 年 12 月 31 日的合并及母

公司资产负债表，2020 年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、

合并及母公司所有者权益变动表以及财务报表附注，并于 2021年 4月 28 日出具

了亚会审字（2021）第 01220043 号无法表示意见的审计报告。在对上述财务报

表执行审计的基础上，我们审核了公司编制的《腾邦国际商业服务集团股份有限

公司 2020 年度营业收入扣除情况表》（以下简称“营业收入扣除情况表”），我

们不对专项审核报告后附的由腾邦国际编制的 2020 年度营业收入扣除情况表发

表意见。

因此，我们无法对公司第三方支付业务会计处理是否符合企业会计准则相

关规定发表意见。

2

此页无正文，为《关于对腾邦国际商业服务集团股份有限公司关注函的回复》

之盖章页

      亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）

       2022 年 1 月 7 日

		2022-01-07T18:19:49+0800
	051@亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）@8911100000785632412@1

		2022-01-07T18:19:52+0800
	051@亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）@8911100000785632412@1